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ÇOCUKLARDA ÖZ

DİSİPLİN GELİŞTİRME

Disiplin Neden Gereklidir?

Hiçbir çocuk sınırları bilerek doğmaz, fakat sağlıklı iletişim ve güvenli öğrenme
ortamı için sınırların olması gerektiği bir gerçektir. Anne-babanın görevi çocuğa bu
sınırları öğretmek ve zamanla öz-disiplinini edinmesine yardımcı olmaktır, bu da
disiplin yolu ile sağlanır. Disiplin çocuğa ihtiyacı olan sınırları çizerek, toplum
kurallarını, doğru davranışları ve mutlu ve yeterli bir birey olabilmesi için ihtiyacı
olan özellikleri kazandırmak için önem taşımaktadır. Sevgi ve sıcak bir aile iletişimi
de disipline eşlik ettiğinde, çocuğun davranışlarının ve kişiliğinin doğru yönde
şekillenmesi için en ideal ortam sağlanmış olur.

Disiplinde Ceza Gerekli Midir?

Hemen her çocuk şu ya da bu zamanda yaramazlık yapar, yalan söyler, kurallara
uymayı reddeder. Bu büyümenin bir parçasıdır. Yetişkinler bu davranışları
kısıtlamak için baskı ve ceza uygulamaya çalışırlar. Fakat bu yaklaşımla ancak
dıştan denetimli çocuklar yetişebilir. Oysa önemli olan ahlaki gelişimi ve
içselleştirilmiş sorumluluk duygusu denilen iç denetimin oluşmasıdır. İç denetimi
dıştan etkiyle zorla oluşturmak mümkün değildir. Kısacası ceza dıştan denetimli
çocuklar yetiştirir.



AİLELERE ÖNERİLER

Birinci amaç çocuğu istediğiniz kalıba sokacak şekilde disiplin altına almak
değil, ona kendi kendini disipline etmeyi öğretmek olmalıdır.
Çocukların duygusal ya da fiziksel gereksinimleri belirlenmeli ve
davranışlarının altındaki neden bulunmaya çalışılmalıdır.
Kurallar sayı bakımından abartılı olmayıp basit ve anlaşılır olmalıdır.
Çocuk kurala uymadığında uygulanacak yaptırımı önceden çocuğa bildirin.
Kurallar konusunda anne-baba tutarlı olmalıdır. Anne-babanın koyduğu
kurallara büyükanne ve dedeler müdahele etmemelidir.
Kurallar konulurken çocukların da fikri alınmalıdır. Örnek, çocuğa televizyon
izleme saati belirlenirken ne zaman izlemek isteyeceği sorulabilir.
Çocukların her isteği yerine getirilmemeli, her istediklerine de karşı
çıkılmamalıdır.
Çocuğunuza bir davranışı yaptırmak için alternatifler sunun. Örnek,
oyuncaklarını mı toplamak istersin, masayı kaldırmama yardım mı etmek
istersin gibi.
Çocuğunuz hangi yaşta olursa olsun bilgisayar ve televizyon kullanımı
konusunda zaman ve içerik sınırlaması getirin. Çocuğunuzu televizyonun
eğitmesine izin vermeyin.
Çocuğunuza iyi bir model olun. Birçok şeyi sizi model alarak öğrenmektedir.
Çocuğunuzun sizin sevginize ve ilginize daima ihtiyacı olduğunu unutmayın.
Onunla mümkün olduğu kadar birlikte vakit geçirin.
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